

Protokół 1/IX/2024
posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania
z dnia 21 maja 2024 roku

W posiedzeniu, które odbyło się w sali nr 2 w ratuszu, uczestniczyło 9 radnych zgodnie z załączoną listą obecności (zał. nr 1) stanowiąc quorum niezbędne do opiniowania spraw objętych porządkiem posiedzenia. Ponadto w posiedzeniu uczestniczyły osoby zaproszone do omówienia poszczególnych punktów przewidzianych w porządku posiedzenia Komisji.

Posiedzeniu przewodniczyła pani Jadwiga Mach – Przewodnicząca Komisji. Posiedzenie odbywało się w godzinach od 15:30 do 17:15. Na początku posiedzenia Przewodnicząca powitała członków Komisji oraz osoby uczestniczące w posiedzeniu Komisji. Pani Przewodnicząca przedstawiła porządek posiedzenia i poinformowała o autopoprawkach na drukach nr 11-2, 12-2. Komisja przyjęła porządek obrad, wobec czego Przewodnicząca przystąpiła do jego realizacji.

Porządek posiedzenia:

1. Informacja o stanie mienia Gminy Lublin na dzień 31 grudnia 2023 roku (druk nr 2125-1).
2. Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Lublin za 2023 rok (druk nr 2127-1).
3. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Lublin na 2024 rok (druk nr 11-1).
4. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr 1630/LV/2023 Rady Miasta Lublin z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Lublin (druk nr 12-1).
5. Projekt uchwały zmieniający uchwałę nr 1742/LVIII/2024 Rady Miasta Lublin z dnia 21 marca 2024 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków realizacji Programu wspierania na terenie Lublina edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży, form i zakresu pomocy dla uczniów oraz postępowania w tych sprawach (druk nr 24-1).
6. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody trwałym zarządcom na oddanie w najem, dzierżawę lub użyczenie części nieruchomości stanowiących własność Gminy Lublin (druk nr 18-1).
7. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż części nieruchomości stanowiącej własność Gminy Lublin położonej w Lublinie przy ul. Jasnej (druk nr 19-1).
8. Wybór Wiceprzewodniczącej/Wiceprzewodniczącego Komisji.
9. Informacja dotycząca rekrutacji do klas I szkół podstawowych oraz przedszkoli na rok szkolny 2024/2025.
10. Sprawy wniesione.

Realizacja porządku posiedzenia:

Ad 1. Informacja o stanie mienia Gminy Lublin na dzień 31 grudnia 2023 roku (druk nr 2125-1).

W związku z brakiem pytań Pani Przewodnicząca zaproponowała aby zapisać w protokole, iż Komisja zapoznała się i przyjęła Informację o stanie mienia Gminy Lublin na dzień 31 grudnia 2023 roku.

Ad 2. Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Lublin za 2023 rok (druk nr 2127-1).

Pani Jadwiga Mach Przewodnicząca Komisji Oświaty i Wychowania poprosiła o krótkie uzasadnienie realizacji zadań edukacji i opieki wychowawczej w rozdziale 85410 internaty i bursy szkolne. Pani Ewa Dumkiewicz-Sprawka, dyrektor departamentu Oświaty i Wychowania wyjaśniła, iż są to dotacje dla sektora oświaty, które nie są prowadzone przez miasto. Dlatego też nie odnosi się do placówek których organem prowadzącym jest miasto. Pani Przewodnicząca zapytała o nie zrealizowane zadanie w ramach budżetu obywatelskiego w Szkole Podstawowej nr 51. Pan Mariusz Turczyn dyrektor Wydziału

Budżetu i Księgowości wyjaśnił, iż na renowację zewnętrznych obiektów sportowych przy SP nr 51 zaplanowano kwotę 350 tys zł w ramach budżetu obywatelskiego, w ubiegłym roku wydatkowano kwotę 10 tys 209 zł, rzeczowo zadanie zostało zrealizowane gdzie wykonano renowację boiska wielofunkcyjnego polegającego na wycince i utylizacji fragmentów uszkodzonej nawierzchni, oczyszczeniu i uzupełnieniu ubytków, wymianie tablic, siedzisk oraz malowaniu linii wyznaczających pola gry. W związku z tym płatność na kwotę ponad 333 tys zł została uregulowana na początku br. Pani Przewodnicząca wskazała tabelę gdzie jest przedstawiony wykaz jednostek budżetowych, które utworzyły wydzielony rachunek oraz zestawienie dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków z nimi sfinalizowanych w 2023 roku i poprosiła aby w kolejnym sprawozdaniu był szczegółowy opis dochodów. Pani Ewa Dumkiewicz-Sprawka wyjaśniła, iż w skrótowym opisie wskazane są grupy wydatków z wpływów między innymi z najmu (basenów, pomieszczeń sportowych, miejsc parkingowych oraz pod tablice reklamowe, instrumentów muzycznych), z opłat za wyżywienie z placówkami oświatowymi z wyjątkiem opłat za wyżywienie dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym, w internacie i bursach oraz w specjalnych ośrodkach szkolno-wychowawczych, z wpływów ze świadczonych usług (m.in. z prowadzenia przeglądów i napraw samochodów), wpłaty rodziców, opłaty za egzaminy (duplikaty świadectw i legitymacji), wpływy z darowizn, odsetek i pozostałych dochodów. Pan Mariusz Banach zastępca prezydenta dodał, iż dyrektorzy placówek oświatowych ze środków pozyskanych z najmu realizują inwestycje oraz przeznaczają na bieżące utrzymanie placówek, łącznie z płaceniem rachunków za energię elektryczną i ogrzewanie. Pan Mariusz Turczyn, dyrektor Wydziału Budżetu i Księgowości zobowiązał się do przeanalizowania technicznych możliwości rozszerzenia tabeli o źródła dochodów ewentualnie wydatków, wskazanych zbiorczo na wszystkie jednostki, które utworzyły wydzielony rachunek. Radny Zdzisław Drozd przypomniał o zorganizowaniu dodatkowego posiedzenia komisji na którym odbędzie się dyskusja dotycząca ujednoczenia form najmu i użyczeń w szkołach oraz różnych obiektach sportowych. Pan Mariusz Banach zastępca prezydenta poinformował o przeprowadzonej ankiecie oraz o przesyłaniu instrukcji przypominającej zasady najmu i użyczeń do dyrektorów szkół. Zastępca prezydenta zaproponował aby zająć się tym problemem i zorganizować wspólne posiedzenie Komisji Oświaty i Wychowania z Komisją Sportu, Turystyki i Wypoczynku. Radny Zdzisław Drozd zapytał o zapis w sprawozdaniu z wykonania budżetu miasta, dotyczący realizacji zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy młodzieży w gimnazjach i klasach dotychczasowych gimnazjum. Pani Ewa Dumkiewicz-Sprawka dyrektor Departamentu Oświaty i Wychowania wyjaśniła, iż w podane nazwy rozdziałów pochodzą z rozporządzenia ministra w sprawie klasyfikacji budżetowej. Radny Zdzisław Drozd zapytał na jakim etapie jest realizacja boiska w szkole przy ul. Berylowej i ile wynosi pozostała kwota do zapłaty w ramach tych wierzytelności za szkołę. Zastępca prezydenta wyjaśnił, iż w najbliższym czasie zostanie przedstawiony plan zagospodarowania przestrzennego, po przyjęciu projektu zmiany w grudniu będzie można nabyć teren pod boisko a w przyszłym roku wybudować. Pan Mariusz Turczyn dyrektor Wydziału Budżetu i Księgowości przypomniał, iż budowa szkoły i przedszkola przy ul. Berylowej była dokonywana w formule wykupu wierzytelności. W 2023 roku została spłacona przedostatnia rata w wysokości około 17 mln zł, w 2024 roku również jest zaplanowana spłata w wysokości około 17 mln zł co oznacza, iż cała wierzytelność zostanie wykupiona z końcem 2024 roku. Pani Jadwiga Mach Przewodnicząca Komisji zapytała o dogodny termin wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania wraz z Komisją Sportu, Turystyki i Wypoczynku. Pan Mariusz Banach zastępca Prezydenta zaproponował wstępny termin wspólnego posiedzenia po wakacjach. Radny Piotr Choduń dodał, iż obecnie wprowadzane są trzy programy połączone z Ministerstwem Oświaty i Ministerstwem Sportu.

W związku z brakiem dodatkowych pytań Pani Przewodnicząca poddała powyższe sprawozdanie pod głosowanie. Komisja przyjęła sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Lublin za 2023 rok w głosowaniu: 6 „za”, 3 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się”.

Ad 3. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Lublin na 2024 rok (druk nr 11-1) wraz z autopoprawką (druk nr 11-2).

Radny Piotr Popiel zapytał o zapis w autopoprawce w dziale 600 - transport i łączność dotyczącą zmniejszenia o kwotę 2 mln zł planowanych wydatków na zadanie przebudowę ul. Janowskiej w związku ze zmianą harmonogramu realizacji inwestycji z jednoczesnym przesunięciem środków na 2026 rok. Radny Piotr Popiel poprosił o wyjaśnienie czy usunięcie tego zadania jest zasadne. Pan Mariusz Turczyn dyrektor Wydziału Budżetu i Księgowości wyjaśnił, iż zadanie to nie zostaje usunięte a zgodnie z zapisem w wieloletniej prognozie finansowej termin realizacji tego zadania jest do 2026 roku. Radny Zdzisław Drozd zapytał jak wygląda procedura przeniesienia danej szkoły do Lubelskiego Centrum Ekonomiczno-Administracyjne Oświaty. Czy 2,5 pracownika na etacie zostaje zwalnianych w tym samym czasie co nowo przyjęci do LCEAO. Radny pytał również o zwiększenie planowanych wydatków w kwocie 172.337,00 zł na funkcjonowanie Lubelskiego Centrum Ekonomiczno-Administracyjnego Oświaty. Kolejne pytanie radnego dotyczyło terminu dokumentacji sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej nr 15. Pani Przewodnicząca Komisji Oświaty i Wychowania zapytała czy 2,5 etatu i przeniesienie tej kwoty o której mówił radny Zdzisław Drozd również są to sprawy kadrowe czy sama księgowość. Pani Barbara Czołowska dyrektor Lubelskiego Centrum Ekonomiczno-Administracyjnego Oświaty wyjaśniła, iż w związku z przejściem obsługi z dniem 1 kwietnia br, SP nr 30 wyjaśniła, iż od początku roku kalendarzowego nie było zatrudnionych pracowników księgowych i płacowych, dlatego też LCEAO przejmuje wolne etaty wraz ze środkami na zatrudnienie osób. LCEAO przejmuje etat główny księgowy, księgowy, referenta i specjalisty do spraw płac. Sprawy kadrowe nadal pozostają w jednostce oraz zagadnienia dotyczące całej administracji. Na pytanie radnego dotyczące budowy hali sportowej, odpowiedzi udzielił pan Paweł Giezek dyrektor Wydziału Inwestycji i Remontów, iż dokumentacja projektowa zgodnie z umową zostanie przedstawiona 6 czerwca br, (projekt budowlany), natomiast 6 września br, projekt wykonawczy z kosztorysami. Pani Przewodnicząca poprosiła o pisemną odpowiedź na pytanie o ile podniesiono według pierwszych założeń kosztorysowych wartość tego obiektu w związku ze spełnieniem warunków aby mogły się odbywać rozgrywki ligowe. W związku z brakiem dodatkowych pytań Przewodnicząca Komisji poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Powyższy projekt uchwały wraz z autopoprawką został zaopiniowany pozytywnie w głosowaniu: 5 „za”, 1 „przeciw”, 3 „wstrzymujące się”.

Ad 4. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr 1630/LV/2023 Rady Miasta Lublin z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Lublin (druk nr 12-1) wraz z autopoprawką (druk nr 12-2).

Radny Piotr Popiel zapytał czy zmiany w wieloletniej prognozie finansowej wynikają tylko i wyłącznie ze zmian w budżecie miasta. Pan Mariusz Turczyn dyrektor Wydziału Budżetu i Księgowości wyjaśnił, iż są dwie zmiany które bezpośrednio nie wynikają ze zmian budżetowych, dodając, iż obydwa zwiększenia dotyczą 2025 roku. W projekcie wpf wprowadzane jest do wykazu przedsięwzięć zadanie pod nazwą Rodzinnych Ogródków Działkowych w łącznej wysokości 500 tys zł. Kolejna zmiana dotyczy ZDM z przeznaczeniem na projekt infrastruktury przystankowej na terenie miasta Lublin.

W związku z brakiem dodatkowych pytań Pani Przewodnicząca poddał projekt uchwały pod głosowanie. Powyższy projekt uchwały wraz z autopoprawką został zaopiniowany pozytywnie w głosowaniu: 5 „za”, 0 „przeciw”, 4 „wstrzymujące się”.

Ad 5. Projekt uchwały zmieniający uchwałę nr 1742/LVIII/2024 Rady Miasta Lublin z dnia 21 marca 2024 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków realizacji Programu

wspierania na terenie Lublina edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży, form i zakresu pomocy dla uczniów oraz postępowania w tych sprawach (druk nr 24-1).

Pani Przewodnicząca poprosiła o krótkie wprowadzenie do projektu uchwały. Pani Ewa Dumkiewicz-Sprawka dyrektor departamentu Oświaty i Wychowania poinformowała, iż wymogiem do otrzymania stypendium będzie nie tylko ocena wzorowa ale także ocena bardzo dobra ze sprawowania. W związku z brakiem pytań Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. Powyższy projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie w głosowaniu: 9 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się”.

Ad 6. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody trwałym zarządcom na oddanie w najem, dzierżawę lub użyczenie części nieruchomości stanowiących własność Gminy Lublin (druk nr 18-1).

W związku z brakiem pytań Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. Powyższy projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie w głosowaniu: 9 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się”.

Ad 7. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż części nieruchomości stanowiącej własność Gminy Lublin położonej w Lublinie przy ul. Jasnej (druk nr 19-1).

W związku z brakiem pytań Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. Powyższy projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie w głosowaniu: 6 „za”, 3 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się”.

Ad 8. Wybór Wiceprzewodniczącej/Wiceprzewodniczącego Komisji.

Przewodnicząca poprosiła członków Komisji o zgłaszanie kandydatów na wiceprzewodniczącego Komisji Oświaty i Wychowania, radny Leszek Daniewski zgłosił kandydaturę radnej Magdaleny Szczygieł-Mitrus, która wyraziła zgodę na Wiceprzewodniczącego Komisji Oświaty i Wychowania.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie kandydaturę radnej Magdaleny Szczygieł-Mitrus w głosowaniu: 5 „za”, 2 „przeciw”, 3 „wstrzymujące się”. Radny Robert Derewenda zgłosił kandydaturę radnego Tomasza Pituchy na Wiceprzewodniczącego Komisji. Przewodnicząca poddała powyższą kandydaturę pod głosowanie. W głosowaniu 4 „za”, 3 „przeciw”, 3 „wstrzymujące się”, radny Tomasz Ptucha nie uzyskał wymaganej większości głosów. Wiceprzewodniczącą Komisji została wybrana radna Magdalena Szczygieł-Mitrus. Wiceprzewodniczącą Komisji Oświaty i Wychowania została radna Magdalena Szczygieł-Mitrus w głosowaniu: 5 „za”, 2 „przeciw”, 3 „wstrzymujące się”.

Ad 9. Informacja dotycząca rekrutacji do klas I szkół podstawowych oraz przedszkoli na rok szkolny 2024/2025.

Pani Przewodnicząca zaproponowała aby zapisać w protokole, iż Komisja zapoznała się i przyjęła informację dotyczącą rekrutacji do klas I szkół podstawowych oraz przedszkoli na rok szkolny 2024/2025.

Ad 10. Sprawy wniesione.

- Pani Jadwiga Mach Przewodnicząca Komisji Oświaty i Wychowania poinformowała o piśmie Prezydenta Miasta Lublin z dn. 22 kwietnia br., przekazujące w załączeniu Uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu miasta Lublin za 2023 rok.

- Pani Przewodnicząca poinformowała również o najbliższym posiedzeniu Komisji Oświaty i Wychowania, które odbędzie się w dniu 4 czerwca br, o godzinie 14.30 w sali nr 2 w Ratuszu.

Na tym posiedzenie zakończono. Przewodnicząca Komisji podziękowała wszystkim zebrany za udział w posiedzeniu.

Protokołowała:
/-/ Renata Szymańska-Pęk

Przewodnicząca Komisji
Oświaty i Wychowania
/-/ Jadwiga Mach